
Uchwała Nr XXX/278/2013
Rady Gminy Darłowo

z dnia 27 marca 2013 roku

w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 101 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala co następuje:

§1.

1. Nie uwzględnia się wniesionego w dniu 25 lutego 2012 roku przez rodziców/ opiekunów
uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im.
Ratowników Morskich w Dąbkach oraz Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich
w Dąbkach, wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego poprzez podjęcie uchwały
Nr XXIX/252/2013 Rady Gminy Darłowo z dnia 31 stycznia 2013 roku w sprawie zamiaru
likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im. Ratowników Morskich
w Dąbkach, ul. Darłowska Nr 6, oraz uchwały Nr XXIX/253/2013 Rady Gminy Darłowo
z dnia 31 stycznia 2013 roku w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników
Morskich w Dąbkach.
2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

§2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo do przekazania niniejszej uchwały
wraz z uzasadnieniem Pani Edycie Kaczkowskiej.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do uchwały Nr XXX/278/2013
Rady Gminy Darłowo z dnia 27 marca 2013 roku
w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego.

Uzasadnienie:
Rada Gminy Darłowo otrzymała w dniu 25 lutego 2013 roku wezwanie do usunięcia

naruszenia interesu prawnego w związku z podjęciem przez Radę Gminy Darłowo uchwał:
1) uchwały Nr XXIX/252/2013 z dnia 31 stycznia 2013 roku w sprawie zamiaru

likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im. Ratowników
Morskich w Dąbkach ul. Darłowska 6,

2) uchwały Nr XXIX/253/2013 z dnia 31 stycznia 2013 roku w sprawie zamiaru
likwidacji Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach.

Wzywający w uzasadnieniu podają, że wymienione wyżej szkoły tworzą Zespół Szkół
Nr 3 w Dąbkach utworzony na podstawie uchwały (akt założycielski) Nr IV/43/2003 Rady
Gminy Darłowo z dnia 20 lutego 2003 roku w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Nr 3
w Dąbkach, dlatego też podjęcie przez Radę uchwał o zamiarze likwidacji szkół tworzących
zespół szkół stanowi także wszczęcie procedury likwidacyjnej zespołu szkół, na co nie ma
podstawy prawnej, ponieważ procedura likwidacyjna z art. 59 ust 1 i ust. 2 ustawy o systemie
oświaty odnosi się do konkretnej szkoły działającej jako odrębna jednostka organizacyjna
i nie można jej zastosować do Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach. Występujący podnoszą także
zarzut, że uchwały podjęte przez Radę Gminy nie spełniają wymogów z art. 107 kpa.
Występujący podają także, że „nie wszyscy rodzice chcą posyłać swoje dzieci do szkół
niepublicznych" zaznaczając także, że „syn Wójta zakłada stowarzyszenie, które ma utworzyć
szkołę niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej.

Rada Gminy Darłowo rozpatrując wezwanie do usunięcia naruszenia interesu prawnego
zważyła co następuje:

Rada Gminy ustaliła, że podjęcie uchwał w dniu 31 stycznia 2013 roku o zamiarze
likwidacji Szkoły Podstawowej wraz z Oddziałem Przedszkolnym oraz Gimnazjum spełnia
wymogi prawne ujęte w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity:
Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.).

Po przeanalizowaniu materiałów zgromadzonych w aktach związanych z podjęciem
uchwał oraz w wystąpieniu o naruszenie interesu prawnego Rada uzasadnia swoje stanowisko
uwzględniając poniższe.

Uchwały o zamiarze likwidacji zawierają szczegółowe uzasadnienie planowanych zmian.
Zarówno uchwały, jak i ich uzasadnienia zostały zredagowane zgodnie z postanowieniami
statutu Gminy Darłowo (§ 53) i zawierają wszystkie konieczne postanowienia wynikające z
ustawy jw. W uzasadnieniu uchwał opisano przyczyny likwidacji szkół. W szczególności
zawarto:

- informacje, gdzie będą kontynuować naukę uczniowie szkół w Dąbkach,
- szczegółowe przyczyny podjęcia uchwał podyktowane m.in.: niżem demograficznym,

możliwościami finansowymi Gminy,
- informację o pracownikach określającą skutki likwidacji szkół publicznych,
- informacje o sposobie bezpłatnego dowozu,
- informacje o dożywianiu uczniów w szkołach na terenie Gminy.
Uzasadnienie podano w formie pisemnej do uchwały i uzupełniono w wypowiedziach

przedstawicieli Gminy przy rozpatrywaniu uchwał.
Podjęte przez Radę uchwały o zamiarze likwidacji szkół odnoszą się do konkretnych

szkół będących jednostkami budżetowymi, prowadzących gospodarkę finansową oddzielnie
dla każdej szkoły spełniającej wymogi szkół określonych w ustawie o systemie oświaty.



Uchwały Rady Gminy Darłowo o zamiarze likwidacji szkół nie odnoszą się do Zespołu
Szkół Nr 3 w Dąbkach ponieważ Zespół Szkół nie spełnia wymogów dotyczących szkół
ujętych w ustawie o systemie oświaty. Cytowany przez występujących w wezwaniu do
usunięcia naruszenia interesu prawnego w uchwałach rady art. 62 ust. 6 ustawy o systemie
oświaty nie ma zastosowania w przedmiotowej sprawie ponieważ dotyczy sytuacji gdy
utworzony zespół szkół jest prowadzony przez różne organy. Zespół Szkół Nr 3 w Dąbkach
utworzył jeden organ - Rada Gminy Darłowo dlatego też podnoszony art. 62 ust 6 ustawy
o systemie oświaty nie ma zastosowania.

Rada Gminy Darłowo podejmując sporne uchwały o zamiarze likwidacji szkół
publicznych w Dąbkach nie rozpatrywała spraw związanych z funkcjonowaniem Szkół
Społecznych, niepublicznych o uprawnieniach szkoły publicznej ponieważ nie było to
przedmiotem podjętych uchwal w dniu 31 stycznia 2013 roku, dlatego też opinie, stanowisko
wnoszących wezwanie do usunięcia interesu prawnego w tych sprawach pozostawia bez
komentarza. Natomiast prawo do tego, aby dzieci z Gminy Darłowo uczęszczały do szkół
publicznych jest zagwarantowane w szkołach publicznych w Kopnicy, Starym Jarosławiu
i Jeżyczkach. Rada Gminy nie planuje wykorzystywać obiektów gminnych w szkole
w Dąbkach na inny cel niż na potrzeby oświatowe.

Mając na względzie powyższe Rada Gminy Darłowo nie uwzględnia wniesionego
wezwania przez rodziców/opiekunów prawnych z dnia 25 lutego 2013 roku.


